Sistema
Bibliotecario
Lametino

SISTEMA BIBLIOTECARIO LAMETINO
DETERMINAZIONE N. 77

OGGETTO: Liquidazione fattura Maria Teresa Strangis - compensi professionali per
attivita progettuali — Luglio 2025. Progetto Lamezia Youth Library — BB2022. CUP
E89123000680006.

L’anno duemilaventicinque, il giorno 08 (Otto) del mese di Agosto e nel proprio ufficio
I1 Direttore

PREMESSO che la Presidenza del Consiglio dei Ministri — Dipartimento per le
Politiche Giovanili ed il Servizio Civile Universale con decreto dipartimentale n. 721
del 5 agosto 2022 ha emanato un Avviso Pubblico “Giovani in Biblioteca “ per la
realizzazione di azioni volte a favorire e sostenere la creazione di spazi di aggregazione
destinati alle giovani generazioni nei quali promuovere attivita ludico-ricreative,
sociali, educative, culturali e formative, per un corretto utilizzo del tempo libero;

CHE il Sistema Bibliotecario Lametino, ha partecipato all’Avviso pubblico con una
sua proposta dal titolo “Lamezia Youth Library”;

VISTO il Decreto dipartimentale n. 494/2023 del 25/05/2023 con il quale ¢ stato
approvato 1’elenco relativo a 33 proposte progettuali ritenute ammissibili e finanziali,
tra le quali rientra al n. 12 la proposta presentata dal Sistema Bibliotecario Lametino,
finanziata per un importo di euro 150.000,00;

Considerato che & prevista una compartecipazione di euro 37.500,00 di
cofinanziamento del Sistema alle spese per la realizzazione delle attivita progettuali;

Considerato che con nota del 01/02/2024 prot. n. 56251 la Presidenza del Consiglio dei
Ministri — Dipartimento per le Politiche Giovanili ed il Servizio Civile Universale ha
comunicato 1’avvenuta registrazione del decreto di approvazione della Convenzione
stipulata tra il Dipartimento e il Sistema;

Considerato che in data 13/02/2024 il Sistema Bibliotecario Lametino ha comunicato
al Dipartimento I’inizio delle attivita progettuali;

Considerato che tra le attivita culturali previste dal bando rientra, tra 1’altro, la
realizzazione di azioni volte a favorire e sostenere la creazione di spazi di aggregazione



destinati alle giovani generazioni nei quali promuovere e coordinare attivita ludico
ricreative, sociali, educative, culturali e formative, per un corretto uso del tempo libero
e per la realizzazione di attivita di diffusione della lettura e di miglioramento degli
standard dei servizi erogati;

CONSIDERATO che, al fine di realizzare le previste attivita sono stati stipulati dei
contratti di lavoro a tempo determinato con esperti selezionati da apposita short list;
CHE per i connessi adempimenti burocratici e amministrativi € necessario rivolgersi a
consulente esperto di fiducia e che a tal fine ci si avvale della dott.ssa Maria Teresa
Strangis, consulente del lavoro, che predispone mensilmente le necessarie procedure;
VISTA la fattura n. 19 del 31/07/2025 presentata dalla dott.ssa Maria Teresa Strangis
dell’importo di euro 452,40 e relativa all’elaborazione paghe I semestre 2025;
Ritenuto dover liquidare a Maria Teresa Strangis — via Acquafredda, 72 Lamezia
Terme — P.1. 03811920796 la somma di euro 452,40 a saldo della fattura n. 19/2025;
Visto lo Statuto del Sistema Bibliotecario Lametino;

Vista le deliberazioni della Conferenza dei Sindaci del 17/06/2020 di elezione del
Presidente e dell’08/11/2011 di nomina del Direttore del Sistema;

DETERMINA

Di liquidare a a Maria Teresa Strangis — via Acquafredda, 72 Lamezia Terme — P.I.
03811920796 la somma di euro 452,40 a saldo della fattura n. 19/2025;

Di dare atto che il relativo onere, per I’importo complessivo di euro 452,40 gravera
sul contributo concesso dalla Presidenza del Consiglio dei Ministri — Dipartimento per
le Politiche Giovanili ed il Servizio Civile Universale con Decreto dipartimentale n.
494/2023 del 25/05/2023.

Letto confermato e sottoscritto

Lamezia Terme 08 Agosto 2025
PIETIN

(&)
N

«(Yiacinto Gei@tano
J K WAV RAA



Servizio Gestione Finanziaria

Visto: Si liquida la somma di € 452,40 di cui al presente atto sul cap. 1.1.3.1  del
bilancio del corrente esercizio (competenza) che presenta la necessaria disponibilita

I1 responsabile

Pubblicazione

Copia della presente deliberazione viene pubblicata in data 08 Agosto 2025 mediante
affissione all’ Albo del Sistema Bibliotecario per rimanervi quindici giorni.

Direttore




i LT Eah OIS .

Cie i smts & aliopl 12 TGy

it B ' A
o T ke A0 Sl y . 3

' N “' bl T s I)J!\“ ||.,j IJ\ - L¥ IR | t - ) e %
]‘3!_'\ l L.,_E . [} I . . . , .'L i i ¥ s J)"‘_ffr"ﬂ'-):_‘ [Eﬁb LA B TS A @ "

k0 Hi') leasair i ni un."’»L"liuALn f;ni i
LEN AN TR e . |
wlidgannsss b
sriotsrsitddud ;

i Py
i e y a3 mlinh Sifc

i i bae -ATOC pmand B0 guh o Endiiddoe SOE st saedileh almsts llnb s
.l]l‘jJ-{ E" 1 o e ARl ‘l h.l' { }i f'vl:‘l;‘.- ”LI ‘5|tﬂi¢n‘ifl1h

C‘[‘

g
PRI

Srprofe AGIENITOT SR Y I PRI

1
ealp it N |

iiﬁfT‘-r-é.l R TRe1 A% I

-

l\ﬂ “ A |



